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Bakgrund
Förslaget innebär en revision av de tekniska kraven i direktiv 1999/36/EG om transportabla tryckbärande anordningar i syfte att uppdatera detta direktiv och därvid ta hänsyn till New legislative Framework (NLF). Det innehåller detaljerade säkerhetskrav som ska uppfyllas för att produkterna ska få fri rörlighet på den inre marknaden. Ett annat syfte med förslaget är att undanröja konflikter mellan det befintliga direktivet och bestämmelserna i de internationella avtalen om landtransport av farligt gods. Det är därför viktigt att förslaget kan träda i kraft innan bestämmelserna i de internationella avtalen ska börja tillämpas.
Rättslig grund och beslutsförfarande
Den rättsliga grunden till förslaget är artikel 91(1) i Fördraget om Europeiska Unionens Funktionssätt (FEUF), beslut fattas enligt det ordinarie lagstiftningsförfarandet enligt artikel 289 i FEUF. 
Svensk ståndpunkt
De enda utestående frågorna i förslaget är delarna om delegerade akter/kommittéförfarande, dvs. skäl 20 och artiklarna 35, 36, 36a och 36b som föreslagits av ORDF för att anpassa rättsakten till FEUF. 

Medlemsstaterna är eniga i sak. Utestående frågor rör istället hur de delar av förslaget som rör kommittéförfarande ska anpassas nu när Lissabonfördraget trätt ikraft. Här ställer sig Sverige positivt till det förslag det spanska ordförandeskapet presenterat som innebär att rätten att besluta om uppdatering av vissa delar av bilagorna i förslaget på grund av den tekniska utvecklingen eller ändringar i internationella konventioner ska delegeras till kommissionen på obestämd tid.   Denna delegering kan dock återkallas när som helst av rådet eller Europaparlamentet, tillsammans eller var för sig. Kommissionen uppmanas även i skäl 20,  att konsultera experter i medlemsstaterna när ett beslut enligt delegeringen förbereds. 

Europaparlamentets inställning
Europaparlamentets utskott för transportfrågor behandlade ett förslag till betänkande om förslaget vid sitt sammanträde den 23 februari 2010. Som ett resultat av informella kontakter mellan ordförandeskapet, kommissionen och Europaparlamentets föredragande, följer den preliminära rapporten i stor utsträckning de ändringar på kommissionens ursprungliga förslag som arbetsgruppen för transporter på land föreslagit. Europaparlamentet utskottet TRAN väntas rösta om förslaget till betänkande vid sitt möte i mars 2010. Omröstningen i plenum väntas äga rum i april 2010.
Förslaget
I förslaget fastställs gemensamma principer och bestämmelser för tillhandahållande av transportabla tryckbärande anordningar på marknaden. Principerna och bestämmelserna innehåller bland annat definitioner och allmänna skyldigheter för ekonomiska aktörer. Det handlar här t.ex. om bedömning av huruvida anordningarna överensstämmer med gällande krav, återkommande kontroller samt möjlighet att låta befintliga anordningar genomgå förnyad bedömning av överensstämmelse med gällande krav. 

Direktivförslaget kompletteras av de mer specifika regler som återfinns i internationella avtal på området. I direktivet behandlas t ex inte de frågor som har ett direkt samband med säkerheten, nämligen bestämmelser om teknisk utformning, konstruktion, kontroll och godkännande.

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa

Inga lagändringar i svensk lag bedöms aktuell. Frågan om eventuell justering/anpassning av lag och förordningar kommer att ses över vidare. Lagar och förordningar som eventuellt kan komma att beröras kan vara:  förordning (2006:311) om transport av farligt gods, förordning (1985:1107) om riksprovplatser och auktoriserade provplatser, förordning (2005:894) om teknisk kontroll, lag (1992:1119) om teknisk kontroll, förordning (1996:81) med instruktion för Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) samt eventuellt myndighetsföreskrifter. 
	

	



 

Ekonomiska konsekvenser
- Förslaget till ändringsdirektiv bedöms endast kunna få minimala budgetära konsekvenser då det befintliga direktivet om transportabla tryckbärande anordningar har genomförts. 

Övrigt
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